
2019

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 
R$ 19.976,73

R$ 53.207,84

R$ 3.669,60
R$ 9.786,10

R$ 226.351,00

R$ 379.366,50

R$ 394.306,50

Pregão 09/2019 22/05/2019 Aquisição de generos alimenticios TRANROCOSA COMERCIAL LTDA - EPP 30/05/2019 31/05/2019 R$ 50.470,26

AGUIAR & LEITE LTDA - ME R$ 188.977,94

MATA NORTE ATACAREJO EIRELI - ME R$ 115.045,65

Pregão 13/2019 31/07/2019 Serviços de Dedetização R M DA SILVA DEDETIZAÇÃO - ME 08/08/2019 09/08/2019 R$ 17.517,69

Pregão 14/2019 23/10/2019 Provedor de Internet G FELIX INTERNET 01/11/2019 01/11/2019 R$ 22.950,00

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 
Tomada de Preços 

01/2019
14/11/2019 Serviços de Reforma de Praças

JAILSON FLORENTINO DA SILVA CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES & CIA LTDA - ME

26/11/2019 27/11/2019 R$ 306.141,05

Tomada de Preços 
02/2019

11/12/2019 Construção de um Centro de Eventos Culturais (Pátio) HUGO OTÁVIO PEIXOTO DE MELO EIRELI 16/12/2019 16/12/2019 R$ 718.375,89

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 
Dispensa 01/2019 07/02/2019 AQUISIÇÃO DE BOBONA PARA RELÓGIO DE PONTO D. A DE LIMA - ME 13/03/2019 13/03/2019 R$ 12.600,00

Dispensa 02/2019 12/04/2019 Fornecimento de Bombas Submersas CASA DAS BOMBAS ORIGINAL EIRELI – ME 12/04/2019 12/04/2019 R$ 4.262,00

Dispensa 04/2019 12/04/2019 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
EM AMBIENTE  VIRTUAL (REDES SOCIAIS)

JEFERSON BRUNO RIBEIRO DE MORAES 12/04/2019 12/04/2019

Dispensa 05/2019 30/04/2019
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E GEORREFERENCIADO 
DE UM TERRENO PARA ADEQUAÇÕES DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA.

FERNANDO BARROS FERREIRA 30/04/2019 30/04/2019 R$ 5.670,00

Dispensa 08/2019 16/07/2019 FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS J G FEITOSA FOGUETERIA – ME 16/07/2019 16/07/2019 R$ 15.850,00

Dispensa 09/2019 19/08/2019 LIXÃO PASSOS CONSULTORIA EIRELI – ME 19/08/2019 19/08/2019 R$ 7.500,00

Dispensa 10/2019 17/09/2019 SERVIÇOS DE TOPOGRÁFIA - ZONA RURAL FERNANDO BARROS FERREIRA 17/09/2019 17/09/2019 R$ 7.200,00

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 
1º Termo Aditivo - PP 

17/2018
04/12/2019 FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS GRÁFICA PALMEIRAS LTDA - ME 04/12/2019 04/12/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

1º Termo Aditivo - PP 
09/2018

04/10/2019 AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E BATERIA. LASER PEÇAS E MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA 04/10/2019 04/10/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

Fornecimento de Combustível e oléo lubrificante

ARPOL ARMAZEM PAULO OLIVEIRA LTDA - ME

A.V. GUIMARAES E COMPANHIA COM. LTDA - ME

23/05/201923/05/2019POSTO AR COMBUSTÍVEL LTDA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Aquisição de material de construção03/04/2019Pregão 04/2019

Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de 
informática

29/05/2019Pregão 10/2019 05/06/2019 05/06/2019

11/04/2019 11/04/2019

15/05/2019Pregão 08/2019



1º Termo Aditivo - PP 
08/2018

03/05/2019 SERVIÇOS DE ENGENHARIA J. M. DO NASCIMENTO EIRELI - ME 03/05/2019 03/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - PP 
02/2017

22/05/2019 SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E CAPACITAÇÃO HC SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI 22/05/2019 22/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - PP 
01/2017

01/05/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E FOLHA DE 
PESSOAL COM SOFTWARE

M. M. ACESSORIA CONTABIL LTDA - ME 01/05/2019 01/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - PP 
01/2017

29/05/2019
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS E PESADOS), 
TRANSPORTE ESCOLAR E MAQUINAS PESADAS

MIRAMAR LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS EIRELI 29/05/2019 29/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

3º Termo Aditivo - TP 
02/2016

15/01/2019
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS 
PÚBLICAS

MVK CONSTRUTORA LTDA - ME 15/01/2019 15/01/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

3º Termo Aditivo - PP 
10/2017

14/06/2019
SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, COLETA COM TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS, COLETA E TRANSPORTE DE ENTULHOS E 
CAPINAÇÃO

LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA-EPP 14/06/2019 14/06/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 
Chamamento Público 

01/2019
08/03/2019

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E APOIO 
ADMINISTRATIVO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
NORDESTE

18/03/2019 19/03/2019 R$ 374.140,80

TIAGO FEITOSA DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICTAÇÃO / PREGOEIRO

MARIA LIDIANE DA SILVA - EQUIPE DE APOIO / MEMBRO

DAYSE PATRÍCIA CALADO UCHOA - EQUIPE DE APOIO / MEMBRO



2019

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 

Pregão 02/2019 13/02/2019 Aquisição de generos alimenticios (merenda escolar) TRANROCOSA COMERCIAL LTDA - EPP 28/02/20219 28/02/20219 R$ 334.127,50

ARPOL ARMAZEM PAULO OLIVEIRA LTDA - ME R$ 49.917,53

A.V. GUIMARAES E COMPANHIA COM. LTDA - ME R$ 9.786,10

Pregão 06/2019 03/04/2019 Aquisção de fardamento Promac comercial Eireli - EPP 11/04/2019 11/04/2019 R$ 223.014,81

Pregão 08/2019 15/05/2019 Fornecimento de Combustível e oléo lubrificante POSTO AR COMBUSTÍVEL LTDA 23/05/2019 23/05/2019 R$ 780.904,00

Pregão 09/2019 22/05/2019 Aquisição de generos alimenticios TRANROCOSA COMERCIAL LTDA - EPP 30/05/2019 31/05/2019 R$ 52.341,21

AGUIAR & LEITE LTDA - ME 620.945,65

MATA NORTE ATACAREJO EIRELI - ME R$ 387.759,50

Pregão 12/2019 24/07/2019
Serviços de Manutenção de Câmeras de 
Monitoramento

GENILSON BRANDÃO FERREIRA - EPP 30/07/2019 01/08/2019 R$ 63.830,00

Pregão 13/2019 31/07/2019 Serviços de Dedetização R M DA SILVA DEDETIZAÇÃO - ME 08/08/2019 09/08/2019 R$ 117.815,40

Pregão 14/2019 23/10/2019 Provedor de Internet G FELIX INTERNET 01/11/2019 01/11/2019 R$ 73.950,00

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 

Inexigibilidade 01/2019 07/06/2019 Festividades Juninas R. V. DA SILVA PRODUÇÕES - EPP 07/06/2019 07/06/2019 R$ 45.000,00

Inexigibilidade 02/2019 12/06/2019 Festividades Juninas J D SILVA POCAS EVENTOS – ME 12/06/2019 12/06/2019 R$ 20.000,00

Inexigibilidade 03/2019 08/07/2019 Festa de Emancipação Politica SERGIO JUNIOR GARCIA  ANDRADE EIRELI - EPP 08/07/2019 08/07/2019 R$ 80.000,00

Inexigibilidade 04/2019 08/07/2019 Festa de Emancipação Politica J D SILVA POCAS EVENTOS – ME 08/07/2019 08/07/2019 R$ 20.000,00

Inexigibilidade 05/2019 05/07/2019 Festa de Emancipação Politica PLRW SHOWS LTDA 05/07/2019 05/07/2019 R$ 35.000,00

Inexigibilidade 06/2019 02/08/2019 Festa do Padroeiro MARIA GILVANIA PEREIRA CLEMENTE - ME 02/08/2019 02/08/2019 R$ 30.000,00

Inexigibilidade 08/2019 23/12/2019 Festa de Reis IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI 23/12/2019 23/12/2019 R$ 35.000,00

Inexigibilidade 09/2019 03/01/2020 Festa de Reis BL APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 03/01/2020 03/01/2020 R$ 50.000,00

Inexigibilidade 10/2019 23/12/2019 Festa de Reis CLEITON MARCELINO DE SOUZA 23/12/2019 23/12/2019 R$ 70.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Pregão 10/2019 29/05/2019
Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de 
informática

05/06/2019 05/06/2019

Aquisição de material de construção03/04/2019Pregão 04/2019 11/04/2019 11/04/2019



Inexigibilidade 11/2019 23/12/2019 Festa de Reveillon R. V. DA SILVA PRODUÇÕES - EPP 23/12/2019 23/12/2019 R$ 15.000,00

Inexigibilidade 12/2019 27/12/2019 Festa de Reis SOLANGE ALEXANDRE SANTOS 95477209453 27/12/2019 27/12/2019 R$ 7.000,00

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 

Dispensa 01/2019 13/03/2019 Aquisição de Bobinas Térmicas P/ Relógio de ponto D.A. DE LIMA - ME 13/03/2019 13/03/2019 R$ 12.600,00

Dispensa 03/2019 12/04/2019 Aquisição de Ovos de Pascoa MARIA DAS DÔRES DA SILVA 12/04/2019 12/04/2019 R$ 8.550,00

Dispensa 06/2019 28/06/2019 AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS SÓ BADEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRA EIRELI 28/06/2019 28/06/2019 R$ 2.400,00

Dispensa 07/2019 28/06/2019
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA A BANDA 
FANFARRA MARIA JOSÉ ROCHA DE OLIVEIRA PEDROSA 28/06/2019 28/06/2019 R$ 12.410,00

Dispensa 12/2019 08/11/2019
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA A BANDA 

FANFARRA - COMPLEMENTO
MARIA APOLIANA DA SILVA 08/11/2019 08/11/2019 R$ 5.070,00

Dispensa 13/2019 29/11/2019 SERVIÇOS DE SERRALHARIA. RONALDO ADRIANO DA SILVA 29/11/2019 29/11/2019 R$ 11.460,00

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 
1º Termo Aditivo - PP 

02/2017
07/02/2019

SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 
CAPACITAÇÃO

AVANTE ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL 
EIRELI - EPP

07/02/2019 07/02/2019 R$ 63.620,00

1º Termo Aditivo - PP 
05/2018

18/03/2019

FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO

GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 27/03/2019 28/03/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

1º Termo Aditivo - PP 
17/2018

04/12/2019 FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS GRÁFICA PALMEIRAS LTDA - ME 04/12/2019 04/12/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

1º Termo Aditivo - PP 
09/2018

04/10/2019 AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E BATERIA. LASER PEÇAS E MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA 04/10/2019 04/10/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

1º Termo Aditivo - PP 
08/2018

03/05/2019 SERVIÇOS DE ENGENHARIA J. M. DO NASCIMENTO EIRELI - ME 03/05/2019 03/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - PP 
01/2017

29/05/2019
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS E PESADOS), 
TRANSPORTE ESCOLAR E MAQUINAS PESADAS

MIRAMAR LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS EIRELI 29/05/2019 29/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

3º Termo Aditivo - PP 
17/2017

15/02/2019 CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLAR CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLAR 15/02/2019 15/02/2019
VIGÊNCIA POR MAIS 06 

MESES

2º Termo Aditivo - PP 01/2017 01/05/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E FOLHA 
DE PESSOAL COM SOFTWARE M. M. ACESSORIA CONTABIL LTDA - ME 01/05/2019 01/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

4º Termo Aditivo - PP 
17/2017

12/08/2019 CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLAR CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLAR 12/08/2019 12/08/2019
VIGÊNCIA POR MAIS 06 

MESES
Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 

COSME SILVA DOS SANTOS 27/03/2019 28/03/2019  R$                           14.475,00 

ETEVALDO PEDROSA FILHO 27/03/2019 28/03/2019  R$                           14.480,00 

EDILSON SATURNO DA SILVA 27/03/2019 28/03/2019  R$                             3.660,00 



JOSENI TENÓRIO DE ALBUQUERQUE DOS SANTOS 27/03/2019 28/03/2019  R$                           13.065,00 

MANOEL REINALDO DOS SANTOS 27/03/2019 28/03/2019  R$                           14.900,00 

SEVERINO DE LIMA DA SILVA 27/03/2019 28/03/2019  R$                             9.960,80 

VALMIR JOSÉ DA SILVA 27/03/2019 28/03/2019  R$                           13.370,00 

MARIA CÍCERA DA SILVA 27/03/2019 28/03/2019  R$                           13.225,00 

MARINO JOÃO DOS SANTOS 27/03/2019 28/03/2019  R$                           12.500,00 

JOSÉ CARLOS DA SILVA FERREIRA 27/03/2019 28/03/2019  R$                           12.325,00 

JOÃO DOS SANTOS 27/03/2019 28/03/2019  R$                             6.150,00 

COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DO 
ESTADO DE ALAGOAS COOPAL

27/03/2019 28/03/2019  R$                        249.195,00 

COOPERATIVA DOS PEQUENOS AGRICULTORES 
ORGANIZADOS – COOPEAGRO

27/03/2019 28/03/2019  R$                        125.000,00 

Chamamento Público 
01/2019 08/03/2019

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E APOIO 
ADMINISTRATIVO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
NORDESTE 18/03/2019 19/03/2019 R$ 1.919.043,36

13/03/2019
Chamada Pública 

01/2019

TIAGO FEITOSA DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICTAÇÃO / PREGOEIRO

MARIA LIDIANE DA SILVA - EQUIPE DE APOIO / MEMBRO

DAYSE PATRÍCIA CALADO UCHOA - EQUIPE DE APOIO / MEMBRO

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultora 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural



2019

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato Valor 
Pregão 01/2019 20/02/2019 Aquisição de veículo Pick-up AKANE VEICULOS LTDA 07/03/2019 07/03/2019 R$ 135.900,00

ARPOL ARMAZEM PAULO OLIVEIRA LTDA - ME R$ 20.286,83

A.V. GUIMARAES E COMPANHIA COM. LTDA - ME R$ 3.693,85

Pregão 07/2019 11/05/2019 Aquisição de Ambulância PEDRAGON AUTOS LTDA 23/05/2019 24/05/2019 R$ 232.200,00

Pregão 08/2019 15/05/2019 Fornecimento de Combustível e oléo lubrificante POSTO AR COMBUSTÍVEL LTDA 23/05/2019 23/05/2019 427.543,00

Pregão 09/2019 22/05/2019 Aquisição de generos alimenticios TRANROCOSA COMERCIAL LTDA - EPP 30/05/2019 31/05/2019 R$ 101.907,43

AGUIAR & LEITE LTDA - ME R$ 247.565,92

MATA NORTE ATACAREJO EIRELI - ME R$ 119.495,00

Pregão 13/2019 31/07/2019 Serviços de Dedetização R M DA SILVA DEDETIZAÇÃO - ME 08/08/2019 09/08/2019 R$ 9.159,75

Pregão 14/2019 23/10/2019 Provedor de Internet G FELIX INTERNET 01/11/2019 01/11/2019 R$ 10.200,00

Pregão 15/2019 23/10/2019
Fornecimento de Medicamentos, correlatos e 
odontológicos JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI 31/10/2019 31/10/2019 R$ 903.725,54

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato Valor 

Inexigibilidade  
07/2019

14/10/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA 
COLETA,  TRANSPORTE,  TRATAMENTO E A 
DESTINAÇÃO FINAL, DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS  DE 
SAÚDE, CLASSES I, DOS GRUPOS A, B e E

SERQUIP TRATAMENTOS DE RESIDUOS AL LTDA 14/10/2019 14/10/2019 74,28   pela coleta de 
cada bombona de 
200 (duzentos) litros

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato Valor 

Dispensa 11/2019 12/09/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E 
ODONTOLÓGICO 

JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI 30/09/2019 01/10/2019 R$ 17.095,53

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato Valor 
1º Termo Aditivo - PP 17/201804/12/2019 FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS GRÁFICA PALMEIRAS LTDA - ME 04/12/2019 04/12/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

1º Termo Aditivo - PP 09/201804/10/2019 AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E BATERIA. LASER PEÇAS E MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA 04/10/2019 04/10/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

1º Termo Aditivo - PP 08/201803/05/2019 SERVIÇOS DE ENGENHARIA J. M. DO NASCIMENTO EIRELI - ME 03/05/2019 03/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - Chamam. Público 02/201722/07/2019 LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICAS. D. R. F. GOMES CUNHA - ME 22/07/2019 22/07/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - PP 01/201701/05/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E FOLHA 
DE PESSOAL COM SOFTWARE M. M. ACESSORIA CONTABIL LTDA - ME 01/05/2019 01/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

SECRETARIA DE SAÚDE

Aquisição de material de construção03/04/2019Pregão 04/2019 11/04/2019 11/04/2019

Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de 
informática

29/05/2019Pregão 10/2019 05/06/2019 05/06/2019



2º Termo Aditivo - PP 13/201722/07/2019

SERVIÇOS DE ASSITÊNCIA TÉCNICA DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO EM EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS. LUIZ PAULINO DA SILVA FILHO - ME 22/07/2019 22/07/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - TP 02/201825/01/2019
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE – UBS. CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA - ME 25/01/2019 25/01/2019 VIGÊNCIA 120 DIAS

2º Termo Aditivo - PP 01/201729/05/2019
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS E PESADOS), 
TRANSPORTE ESCOLAR E MAQUINAS PESADAS MIRAMAR LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS EIRELI 29/05/2019 29/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato Valor 
Chamamento 
Público 01/2019 08/03/2019

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E APOIO 
ADMINISTRATIVO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
NORDESTE 18/03/2019 19/03/2019 R$ 1.072.986,48

TIAGO FEITOSA DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICTAÇÃO / PREGOEIRO

MARIA LIDIANE DA SILVA - EQUIPE DE APOIO / MEMBRO

DAYSE PATRÍCIA CALADO UCHOA - EQUIPE DE APOIO / MEMBRO



2019

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato Valor 

ARPOL ARMAZEM PAULO OLIVEIRA LTDA - ME R$ 20.220,63

A.V. GUIMARAES E COMPANHIA COM. LTDA - ME R$ 3.669,60

Pregão 05/2019 29/03/2019 Aquisição de Peixe FRINSCAL - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA08/04/2019 09/04/2019 R$ 28.800,00

Pregão 08/2019 15/05/2019
Fornecimento de Combustível e oléo 
lubrificante POSTO AR COMBUSTÍVEL LTDA 23/05/2019 23/05/2019 66.991,00

Pregão 09/2019 22/05/2019 Aquisição de generos alimenticios TRANROCOSA COMERCIAL LTDA - EPP 30/05/2019 31/05/2019 R$ 134.442,15
AGUIAR & LEITE LTDA - ME R$ 188.977,94

MATA NORTE ATACAREJO EIRELI - ME R$ 115.045,65

Pregão 13/2019 31/07/2019 Serviços de Dedetização R M DA SILVA DEDETIZAÇÃO - ME 08/08/2019 09/08/2019 R$ 3.385,80

Pregão 14/2019 23/10/2019 Provedor de Internet G FELIX INTERNET 01/11/2019 01/11/2019 R$ 15.300,00

Modalidade Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato Valor 
1º Termo Aditivo - PP 17/201804/12/2019 FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOSGRÁFICA PALMEIRAS LTDA - ME 04/12/2019 04/12/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

1º Termo Aditivo - PP 09/201804/10/2019 AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E BATERIA.LASER PEÇAS E MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA 04/10/2019 04/10/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

1º Termo Aditivo - PP 08/201803/05/2019 SERVIÇOS DE ENGENHARIA J. M. DO NASCIMENTO EIRELI - ME 03/05/2019 03/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - PP 01/201701/05/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE E FOLHA DE PESSOAL 
COM SOFTWARE

M. M. ACESSORIA CONTABIL LTDA - ME 01/05/2019 01/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

2º Termo Aditivo - PP 01/201729/05/2019
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (LEVES, 
MÉDIOS E PESADOS), TRANSPORTE 
ESCOLAR E MAQUINAS PESADAS

MIRAMAR LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS EIRELI 29/05/2019 29/05/2019 VIGÊNCIA 1 ANO

Modalidde Abertura Objeto da Licitação Empresa Vencedora Homologação Data do Contrato  Valor 

Chamamento 
Público 01/2019

08/03/2019
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E APOIO 
ADMINISTRATIVO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
NORDESTE

18/03/2019 19/03/2019 R$ 600.519,00

TIAGO FEITOSA DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICTAÇÃO / PREGOEIRO

MARIA LIDIANE DA SILVA - EQUIPE DE APOIO / MEMBRO

DAYSE PATRÍCIA CALADO UCHOA - EQUIPE DE APOIO / MEMBRO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pregão 04/2019 03/04/2019 Aquisição de material de construção 11/04/2019 11/04/2019

Aquisição de materiais de expediente 
e suprimentos de informática

29/05/2019Pregão 10/2019 05/06/2019 05/06/2019


